
حسین  محمد
ــان  ــ ــت مـــروج   آســ
قــدس رضــوی از جمله 
نــهــادهــایــی اســـت که 
هــمــواره سعی کـــرده با 
بـــهـــره وری مــنــاســب از 
موقوفات و ظرفیت شرکت ها، مؤسسه ها 
و کارخانجات زیرمجموعه خــود، در کنار 
عمل به نیات واقفان، گامی سازنده و مؤثر 
برای تحقق اقتصاد مقاومتی و کارآفرینی 
ــردارد. »مهندس مهدی جعفرنژاد«،  ــ ب
مدیر مشارکت ها و سرمایه گذاری بنیاد 
بــهــره وری موقوفات آستان قــدس رضوی 
در گفت وگو با ما جزئیات این اقدام ها را 

تشریح کرده است.

آستان قدس رضوی در زمینه اقتصاد  ◾
مقاومتی چه اقدام هایی انجام داده است؟
آستان قدس رضــوی پس از انقلاب و به 
خصوص در سال های اخیر تلاش کرده 
بر فعالیت های اقتصادی در عرصه هایی 
که تضمین کننده استقلال کشور است 
تمرکز داشته باشد، یعنی ضمن همسویی 
با رویکردهای اقتصادی مد نظر در سطح 
ملی، با فعال سازی ظرفیت های علمی، 
ــودش، در راســتــای  فنی و اقــتــصــادی خــ
تقویت توان آفندی و واکنش به مخاطرات 
و اختلال های اقتصادی داخلی و خارجی 
حرکت کند. به عنوان مثال می توان به 
فعالیت های شرکت های گــروه سلامت 
بنیاد بهره وری موقوفات در دوران کرونا 
از جمله مشارکت در تولید واکسن فخرا، 
خرید و تــوزیــع 6 هـــزار کیت تشخیص 
ــزار  ــا، تأمین یــک میلیون و 200هــ کــرون

ماسک N95 در کشور و... اشاره کرد. 

مصادیق عینی فعالیت در حوزه های  ◾
زیرساختی و یا عمرانی چیست؟

 در این زمینه هم می شود به  سرمایه گذاری 
در ســاخــت آزادراه مــشــهــد- چــنــاران، 

ــوبــوس در  راه انـــــدازی خــطــوط نــوســازی ات
ــودرو، ساخت راه آهــن  شرکت شهاب خـ
رشت- قزوین و همچنین ساخت کریدور 
ترانزیتی شهید سردار حاج قاسم سلیمانی 
در منطقه ویـــژه اقــتــصــادی ســرخــس که 
بزرگ ترین کریدور ترانزیتی شرق کشور به 

حساب می آید، اشاره کرد. 
در حوزه های عمرانی و ساختمانی هم به 
طور خاص می توان از شروع پروژه نهضت 
تولید مسکن به منظور ساخت بیش از 
10 هــزار واحــد مسکونی در سال 1400 با 
مشارکت بخش خصوصی اشاره کرد که 

تاکنون قرارداد ساخت حدود 2هزار واحد 
مسکونی منعقد و عملیات اجرایی آن ها 

آغاز شده است.

در زمــیــنــه کــســب و کـــار هـــای نــویــن و  ◾
دانش بنیان چه؟

آســتــان قــدس رضــوی ورود جــدی بــه این 
حوزه ها داشته است. در این مورد می توان 
ــدازی ســامــانــه پایش  ــ ــ بــه پـــروژه هـــای راه ان
هوشمند بیمار یا همان سامانه سلامت 
مهر، دستیابی به رایحه منحصر به فرد 
عطر رضوی، سامانه خدمات جامع کسب 
و کار پیشه، طراحی و استقرار نشان طیب، 
تولید پهپاد، تولید پودر آلومینیوم و تولید 
 )MEMS( ادوات و تجهیزات نیمه هادی
ــره وری مــوقــوفــات  ــهـ ــرد. بــنــیــاد بـ ــ اشــــاره ک
همچنین در راســتــای مسئولیت های 
اجتماعی آستان قدس رضوی برای کمک 
به ارتقای درآمد و معیشت محرومان، با 
ایجاد اشتغال از طریق فراهم  کردن امکان 
مشارکت مــردم در پــروژه هــای اقتصادی، 
حضور پررنگی در حوزه سرمایه گذاری های 
حمایتی و اجتماعی به خصوص در حوزه 
اشتغال زایی در استان های سیستان و 
بلوچستان، خــوزســتــان و شهر مقدس 
مشهد داشته است.آستان قدس در این 
سال ها در راســتــای شکل گیری اقتصاد 
ــف، بــا رویـــکـــردی جــهــادی،  مبتنی بــر وقـ
انعطاف پذیر، فرصت ساز، مولد، درون زا، 
پیشرو، برون گرا و دانش بنیان تلاش کرده 
و متناسب با فرصت های اقتصادی شکل 
گرفته بر مبنای دارایی ها و امکانات، سعی 
کــرده اســت دارایــی هــای خــود را به سمت 
ــای اقــتــصــادی کــه امــکــان ایجاد  ــروژه هـ پـ

اشتغال پــایــدار و مولد به ویــژه در بخش 
دانش آموختگان دانشگاهی در این آستان 

وجود دارد، سوق دهد. 

آیا در سند سیاست های کلان آستان  ◾
قدس رضوی هم افق و چشم اندازی برای 
مــوضــوع اقتصاد مقاومتی و کارآفرینی 

ترسیم شده است؟
با توجه به تعیین برنامه های کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدت در بنیاد بهره وری 
موقوفات که در سند سیاست های کلان 
ــاره شــده،  آســتــان قــدس رضــوی بــه آن اشـ
مهم ترین جهت گیری های ایــن بنیاد در 
بخش های مختلف با رویکرد سرمایه گذاری 
در صنایع دانــش مــحــور، افــزایــش سهم 
تولید و خدمات دانش بنیان و همچنین 
ســـرمـــایـــه گـــذاری و مــشــارکــت در ایــجــاد 
خوشه های صنعتی در زمینه های دارای 
مزیت نسبی منطقه ای و ملی بوده است. 
ترویج گفتمان اقتصاد مقاومتی از طریق 
ایجاد و اشاعه شاخص ها و استانداردهای 
فراگیر تجاری و الگوسازی فعالیت های 
ــهــره وری  اقــتــصــادی و عملیاتی بــنــیــاد ب
موقوفات بــر مبنای آن از جمله مــواردی 
است که همیشه در دستور کار آستان قدس 
رضوی قرار داشته است.همچنین یکی از 
بندهای سند سیاست های کلان آستان 
قدس رضوی که به بنیاد بهره وری موقوفات 
اختصاص یافته است، کسب مقبولیت 
عمومی و جذب مشارکت های خرد و کلان 
و نیز توسعه هم افزایی با نهادهای انقلاب 
اسلامی به منظور تأمین مالی و مشارکت 
در ابرپروژه ها و نیز بهره مندی از مشارکت 
کارآفرینان و سرمایه گذاران خوشنام است. 

مدیر مشارکت ها و سرمایه گذاری بنیاد بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی تشریح کرد  

استفاده از موقوفات برای تحقق 
اقتصاد  مقاومتی

خبرخبر
امروزامروز

بیمارستان رضوی؛ واحد نمونه سال 1400 
بیمارستان فوق تخصصی رضــوی به عنوان واحــد نمونه 
خراسان رضوی در سال 1400 در سی و سومین جشنواره 
»امتنان« در مشهد معرفی شد و مورد قدردانی قرار گرفت. 
به گزارش آستان نیوز، در آیین پایانی سی و سومین دوره 
جشنواره امتنان در خراسان رضوی که صبح دیروز در سالن 

تلاش مجموعه ورزشی کارگران مشهد مقدس برگزار شد، از 
سوی مهدی مسکنی؛ معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و حمیدرضا پناه؛ مدیر کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی خراسان رضوی از دکتر محسن محور؛ مدیرعامل 
 بیمارستان فــوق تخصصی رضــوی با اهـــدای تندیس و 

لوح تقدیر جشنواره تجلیل شد.  بیمارستان رضوی از جمله 
مراکز درمانی زیرمجموعه بنیاد بهره وری موقوفات آستان 
قدس رضوی است که در حوزه های تشخیصی، درمانی، 
آموزشی و پژوهشی در رشته های مختلف پزشکی فعالیت 
می کند و از آغــاز دوران شیوع بیماری کرونا نیز خدمات 

ارزشمندی به بیماران ارائــه کــرده اســت. این بیمارستان 
 در ارزیابی اعتباربخشی ملی بیمارستان های کشور در 
سال 1400 نیز با کسب رتبه »درجه یک عالی« توانسته بود 
عنوان دومین بیمارستان برتر ایران و میان بیمارستان های 

غیردانشگاهی، مقام نخست را بدست بیاورد.

زائر و زیارت 
   اجرای طرح کلان 

»زیارت در ادیان« 
اجرای طرح کلان زیارت در ادیان در 

دستور کار گروه ادیان و مذاهب بنیاد 
پژوهش های اسلامی آستان قدس 

رضوی قرار گرفت.
ایزانلو؛ مدیر گروه ادیان و مذاهب بنیاد 

پژوهش های اسلامی آستان قدس 
رضوی گفت: این گروه برای دستیابی 

به مرجعیت بین المللی در موضوع 

زیارت، طرح زیارت در ادیان را یکی از 
اولویت های پژوهشی برنامه سه ساله 

خود قرار داده است.
وی ادامه داد: چون طرح کلان زیارت در 
ادیان با رویکرد تطبیقی و مسئله محور 

اجرا می شود از همین رو بررسی و مطالعه 
اسناد، طرح ها و آثار مرتبط با موضوع 
زیارت و برگزاری جلسات همفکری با 

برخی از صاحبنظران و مدیران اجرایی 
این عرصه انجام شد.
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الوعد 
مرض فی 
الجود و 
الانجاز 
دواءه

وعده دادن، آفت 
بخشندگی است و 
به وعده عمل کردن، 
داروی آن.

H

مهم ترین جهت گیری های این بنیاد در بخش های مختلف با رویکرد سرمایه گذاری در 
صنایع دانش محور، افزایش سهم تولید و خدمات دانش بنیان و همچنین سرمایه گذاری 
و مشارکت در ایجاد خوشه های صنعتی در زمینه های دارای مزیت نسبی منطقه ای و 

ملی بوده است.
گزيدهگزيده


